
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 11 
 

Data 17/01/2013 

 
OGGETTO: 

 

Progetti per l’utilizzo di lavoratori in mobilità o  CIGS.  
Atto di indirizzo per Ripresa attività anno 2013. Proroga 
avviamento al lavoro dei lavoratori ex dipendenti delle 
aziende “Editar” e “Dicovisa”. 

 
L’anno duemilatredici il giorno diciassette del mese di gennaio alle ore 18,30 e prosieguo 

presso la sala comunale , si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 
 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore  X 
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore  X 

TOTALE  6 2 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott. Raffaele Cossu 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che:  
- Con la deliberazione n. 150 del 3 novembre 2010 la Giunta Comunale ha approvato 

progetti-scheda predisposti da questa Amministrazione per i lavoratori collocati in mobilità; 
- I contenuti del progetto e il numero dei lavoratori da impegnare risultano negli elaborati 

allegati ai progetti; 
 

Viste le determinazione adottate dal Responsabile del Settore Affari Generali e Personale: 
- n. 165 del 26 novembre 2010 con la quale sono stati avviati i lavoratori Moi Battista, Farci 

Aldo e Sollai Ulisse a partire dal 1°dicembre 2010 e per la durata di anni 1 (uno); 
- n. 33 del 07 febbraio 2011 con la quale è stata confermata la proroga dei lavoratori Moi 

Battista e Farci Aldo per l’anno 2011 e Sollai Ulisse dal 01/01/2011 fino al  31/03/2011 in 
quanto dal 1° aprile 2011 lo stesso è stato collocato a riposo; 

- n. 14 del 17 gennaio 2012 con la quale è stata confermata la proroga dei lavoratori Moi 
Battista e Farci Aldo per l’anno 2012; 



 

VISTA la nota prot. n. 54/GAB del 14 gennaio 2013 dell’Assessorato Regionale del Lavoro, 
formazione professionale, cooperazione e sicurezza sociale relativa ai progetti per l’utilizzo di 
lavoratori in Mobilità o CIGS ed alla ripresa dell’attività nell’anno 2013 con la quale comunica che: 

- è stato sottoscritto l’accordo istituzionale per la concessione degli ammortizzatori sociali in 
deroga per l’anno 2013; 

- a partire indicativamente dal 1 febbraio p.v., potranno essere riavviati i progetti per 
l’utilizzo dei lavoratori già in carico agli EE.PP. alla data del 31/12/2012; 

- i soggetti utilizzatori dovranno confermare la volontà di proseguire le attività progettuali, o 
se del caso procedere alle modifiche ritenute opportune, e fornire l’elenco dei lavoratori, 
con i relativi codici fiscali, dei quali intendono avvalersi; 

- al momento, il termine previsto per lo svolgimento dei progetti è per tutte le fattispecie, ad 
esclusione di altri specifici accordi, il 30 giugno c.a.; 

 

DATO ATTO CHE  nell’accordo procedimentale stipulato in data 21/10/2010 tra l’Assessore 
regionale del lavoro, formazione professionale, cooperazione e sicurezza sociale e l’Assessore alle 
politiche per il lavoro del Comune di Sinnai si stabiliva al punto 6) che “il soggetto utilizzatore 
dovrà provvedere agli adempimenti relativi alle assicurazioni obbligatorie (INAIL) e di 
responsabilità civile (RC), nonché alle normative in materia di sicurezza sul lavoro” e che a seguito 
di denuncia INAIL per i predetti lavoratori, lo stesso Ente ha comunicato che la spesa è pari ad € 
1625,15; 
 

RITENUTO  dover fornire gli opportuni indirizzi al Responsabile del Settore Affari Generali e 
Personale; 
 

CONSIDERATO  che la presente deliberazione riveste carattere di urgenza in modo da poter 
avviare quanto prima le procedure nella stessa prevista e che, pertanto, la stessa può essere 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs del 18/08/2000, n° 
267; 
 

VISTI  il parere favorevole del Responsabile del Settore AAGG in ordine alla regolarità tecnica ed 
il parere favorevole del Responsabile f.f. del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile, 
espressi ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e 
riportati in calce al presente provvedimento; 
 

CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. di confermare la volontà di proseguire le attività progettuali nell’anno 2013, con i lavoratori 
già in utilizzo presso il Comune di Sinnai nell’anno 2012; 

2. di fornire gli indirizzi al Responsabile del Settore Affari Generali affinché provveda, per i 
motivi citati in premessa, alla proroga delle attività progettuali per l’utilizzo di lavoratori 
in mobilità o CIGS nell’anno 2013, con i lavoratori Moi Battista e Farci Aldo già in 
utilizzo presso il Comune di Sinnai nell’anno 2012 e alla data del 31/12/2012; 

3. di dare atto che la spesa di € 1625,15 trova imputazione al capitolo 2410/10, del 
predisponendo Bilancio 2013; 

4. di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL Vice SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Raffaele Cossu 

 

 



 

 
OGGETTO: 

 

Progetti per l’utilizzo di lavoratori in mobilità o  CIGS.  
Atto di indirizzo per Ripresa attività anno 2013. Proroga avviamento al 
lavoro dei lavoratori ex dipendenti delle aziende “Editar” e “Dicovisa”. 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore Affari Generali e Personale 

 
Data, 16/01/2013 

F.to Dott. Simone Farris 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile f.f. del Settore Finanziario 

 
Data, 17/01/2013 

F.to Dott. Stefano Murgia 
 

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 18/01/2013 

         IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
             F.to Dott. Raffaele Cossu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 17/01/2013, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 18/01/2013 

        IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
               F.to Dott. Raffaele Cossu 
 

 
 
PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 

 
Sinnai, 18/01/2013  

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  
Cardia 

 
 


